



شربت کوریزان® سرماخوردگی کودکان به صورت محلول شفاف، قرمز رنگ، با طعم و بوی تمشک، در بطری‌های ۱۲۰ میلی‌لیتری که هر ۵ میلی‌لیتر آن حاوی ۰/۶۷ میلی‌گرم کلرفنیرامین مالئات و ۱۰ میلی‌گرم سودوافدرین هیدروکلراید است، توسط داروسازی دکتر عبیدی عرضه می‌شود.

#### راهنمایی‌های عمومی:

این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک یا داروساز برسانید:

- ۱- وجود هرگونه حساسیت
- ۲- بارداری یا شیردهی
- ۳- استفاده از سایر داروها
- ۴- ابتلاء به بیماریهای دیگر

#### موارد منع مصرف:

۱- سابقه حساسیت به هر یک از اجزاء تشکیل دهنده این دارو

۲- نوزادان تازه متولد شده یا نارس

۳- زنان شیرده

۴- آب سیاه چشم با زاویه باریک

۵- زخم معده

۶- بزرگ شدن علامتی پروستات

۷- انسداد گردن مثانه

۸- انسداد معده - روده

۹- مصرف همزمان در بیماران تحت درمان با داروهای مهار کننده منوآمین اکسیداز

#### مصرف در بارداری و شیردهی:

بارداری - بنظر نمی‌رسد مقادیر کم و یا مصرف کوتاه مدت این دارو باعث بروز مشکلات در جنین یا نوزاد تازه متولد شده گردد، اگر چه مصرف مقادیر بیشتر و یا به مدت طولانی احتمال خطر را افزایش می‌دهد. مصرف این دارو با نظر پزشک در دوران بارداری مجاز است.

شیردهی - این دارو به مقادیر جزئی وارد شیر مادر می‌شود و ممکن است باعث بروز عوارض ناخواسته مانند هیجان یا بی‌قراری غیرعادی در کودک شیرخوار گردد. همچنین ممکن است جریان شیر را مهار نماید. لذا مصرف آن در دوران شیردهی توصیه نمی‌گردد.

#### هشدارها:

۱- کودکان با سن بسیار کم معمولاً به اثرات این دارو بیشتر حساس می‌باشند. افزایش فشار خون، کابوس‌های شبانه، هیجان غیرعادی، عصبانیت، بی‌قراری و تحریک پذیری ممکن است بیشتر در کودکان ایجاد شود. لذا مصرف آن باید تحت نظر پزشک معالج صورت گیرد.

۲- افراد مسن معمولاً به اثرات این دارو بیشتر حساس می‌باشند. اغتشاش شعور، اشکال در دفع ادرار یا ادرار کردن دردناک، گیجی، خواب آلودگی، خشکی دهان، تشنج، کابوس‌های شبانه، هیجان غیرعادی، عصبانیت، بی‌قراری و تحریک پذیری ممکن است بیشتر در افراد مسن ایجاد شود.

۳- حضور بیماری‌های دیگر ممکن است در مصرف این دارو تأثیر بگذارد. در صورت ابتلاء به بیماری‌های دیگر بخصوص موارد زیر پزشک خود را مطلع نمایید: دیابت (مرض قند) - سودوافدرین موجود در این دارو ممکن است باعث بیشتر شدن احتمال بروز بیماری‌های قلبی یا عروقی در بیماران مبتلا به دیابت گردد.

بزرگ شدن پروستات، انسداد دستگاه ادراری یا اشکال در دفع ادرار - برخی اثرات ناشی از کلرفنیرامین ممکن است باعث وخامت مشکلات ادراری گردد. گلوکوم (آب سیاه چشم) - افزایش مختصر در فشار داخلی چشم ممکن است ایجاد شود.

بیماری‌های قلبی یا عروقی و فشار خون بالا - سودوافدرین ممکن است باعث افزایش فشار خون و ضربان قلب گردد. پرکاری غده تیروئید - در پرکاری غده تیروئید که منجر به ضربان سریع قلب شده است، سودوافدرین موجود در این دارو ممکن است باعث بیشتر شدن ضربان قلب بیمار گردد.

احتباس ادراری - با مصرف سودوافدرین وضعیت ممکن است بدتر شود.

#### موارد احتیاط:

۱- این دارو ممکن است در نتایج آزمون‌های پوستی که برای تشخیص آلرژی انجام می‌گیرد تأثیر بگذارد، بنابراین لازم است قبل از انجام هر گونه آزمون فوق، پزشک را از مصرف این دارو مطلع نمایید.

۲- این دارو ممکن است اثرات ناشی از مصرف مقادیر زیاد آسپیرین مانند صدا کردن در گوش‌ها را مخفی نماید.

۳- در صورت استفاده از الکل و سایر داروهای تضعیف کننده سیستم اعصاب مرکزی مانند سایر داروهای ضد هیستامین یا داروهای مؤثر بر تب یونجه یا سایر حساسیت‌ها، سرماخوردگی‌ها، مسکن‌ها، آرام بخش‌ها، یا داروهای خواب آور؛ داروهای ضد درد با نسخه یا مخدرها؛ باربیتورات‌ها؛ داروهای ضد تشنج؛ شل کننده‌های عضلانی؛ داروهای بیهوشی شامل بی‌حس کننده‌های دندان با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

۴- این دارو ممکن است باعث خواب آلودگی، گیجی و کم شدن هوشیاری در برخی افراد شود. لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز به هوشیاری کامل دارد خودداری کنید.

۵- از مصرف همزمان این دارو، با داروهای رژیمی یا کنترل کننده اشتها بدون تجویز پزشک خودداری کنید.

۶- این دارو ممکن است در برخی افراد باعث عصبانیت، بی‌قراری یا اشکال در به خواب رفتن شود، در صورت اشکال در به خواب رفتن، آخرین نوبت مصرف روزانه این دارو را چند ساعت قبل از زمان خواب استفاده نمایید.

۷- این دارو ممکن است باعث خشکی دهان، بینی و گلو گردد. برای تسکین موقت خشکی دهان می‌توان از آب نبات یا آدامس بدون قند، ذوب تکه‌های یخ در دهان و یا جانشین‌های بزاق استفاده نمود. در صورت تداوم خشکی دهان به مدت بیشتر از ۲ هفته، دندانپزشک خود را مطلع نمایید. طولانی شدن خشکی دهان ممکن است منجر به افزایش خطر بیماری‌های دندان و لثه و عفونت‌های قارچی گردد.

## تداخل‌های دارویی:

قبل از مصرف این دارو، چنانچه از داروهای زیر استفاده می‌کنید، پزشک خود را مطلع سازید:  
الکل - اثراتی نظیر خواب آلودگی ممکن است شدت یابد.

داروهای آنتی‌کولینرژیک (دارو برای گرفتگی‌ها یا انقباضات شکم یا معده) - عوارض جانبی مانند خشکی دهان ناشی از مصرف این دارو یا داروهای آنتی‌کولینرژیک ممکن است بیشتر بروز نماید.

داروهای تضعیف‌کننده سیستم اعصاب مرکزی - برخی اثرات نظیر خواب آلودگی ممکن است شدت یابد.  
گلیکوزیدهای دیژیتال (مانند دیگوسین) - مصرف این دارو ممکن است در ضربان قلب تأثیر بگذارد.

ماپروتیلین و داروهای ضد افسردگی سه حلقه‌ای (آمی‌تریپتیلین، آموکسپین، کلومی‌پرامین، دزیپرامین، دکسپین، ایمی‌پرامین، نور‌تریپتیلین، پرو‌تریپتیلین و تریمی‌پرامین) - برخی اثرات نظیر خواب آلودگی ممکن است شدت یابد. همچنین مصرف همزمان این داروها ممکن است برخی عوارض جانبی مانند خشکی دهان را تشدید نماید.

داروهای مهارکننده منوآمین‌اکسیداز (MAO) (ایزوکربوکسازید، فنلزین، پروکاربازین، سلجیلین و ترانیل‌سیپرومین) - در صورت مصرف همزمان و یا در طی ۲ هفته اخیر هر یک از داروهای مهارکننده منوآمین‌اکسیداز با این دارو، عوارض جانبی این دارو ممکن است شدت یابد. لذا از مصرف همزمان آنها باید خودداری نمود.  
آلکالوئیدهای راولفیا (رزپین) - این داروها ممکن است اثر سودوافدرین موجود در این دارو را افزایش یا کاهش دهند.

آمانتادین، آمفتامین، داروهای کاهنده اشتها به استثنای فن‌فلورامین، کافئین، داروهای ضد آسم یا سایر مشکلات تنفسی، داروهای ضد سرماخوردگی، مشکلات سینوسی، تب یونجه یا سایر آلرژی‌ها (شامل قطره‌ها یا اسپری‌های بینی) و متیل‌فنیدیت - مصرف همزمان هر یک از این داروها با این شربت ممکن است باعث عوارض جانبی تحریکی بیش از حد نظیر اشکال در به خواب رفتن، مشکلات ضربان قلب، عصبانیت و تحریک پذیری گردد.

داروهای مسدودکننده بتا آدرنرژیک (آتنولول، متوپرولول، نادولول، پیندولول، پروپرانولول، سوتالول و تیمولول) - مصرف هر یک از این داروها با این شربت ممکن است باعث افزایش فشار خون و مشکلات قلبی (مانند کندی غیرعادی ضربان قلب) گردد.

## مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می‌کند، اما میزان مصرف این دارو به‌طور کلی به‌صورت زیر است:

کودکان ۲ تا ۶ سال: نصف تا یک قاشق مرباخوری هر ۴ تا ۶ ساعت است.

کودکان ۶ تا ۱۱ سال: دو قاشق مرباخوری هر ۴ تا ۶ ساعت است.

در خصوص نحوه صحیح مصرف این دارو به نکات زیر توجه کنید:

۱- این دارو را فقط بر اساس دستور پزشک مصرف نمایید. از مصرف مقادیر و دفعات بیشتر از دستور راهنمای دارو خودداری کنید.

۲- به منظور کاهش تحریکات گوارشی، دارو را همراه با غذا یا یک لیوان آب یا شیر میل نمایید.

۳- در صورتی که یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن فوراً آن را میل کنید. ولی اگر تقریباً زمان نوبت مصرف بعدی فرا رسیده باشد، نوبت مصرف نشده را فراموش کرده و برنامه عادی خود را از سر بگیرید. از دو برابر کردن مقدار دارو خودداری کنید.

## عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز شود، اگرچه با مصرف مقادیر توصیه شده این دارو به ندرت عوارض جانبی جدی بروز می‌نماید. احتمال بروز عوارض جانبی در شرایطی است که دارو در مقادیر بسیار زیاد، در مقادیر مصرف بالا و به مدت طولانی مصرف شود.

در صورت بروز عوارض زیر سریعاً با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:

نادر - درد پشت، ساق‌ها یا معده؛ مدفوع سیاه رنگ و چسبنده؛ خونریزی از لثه‌ها؛ ادرار خونی، کدر یا تیره رنگ و یا کاهش ناگهانی در مقدار ادرار؛ افزایش فشار خون؛ تاری دید؛ درد قفسه سینه؛ اغتشاش شعور؛ اسهال؛ گیجی؛ از حال رفتن یا منگی در هنگام برخاستن از حالت خوابیده یا نشسته؛ تب یا لرز؛ مدفوع کم رنگ؛ تغییرات خلقی یا ذهنی؛ خونریزی از بینی؛ گلو درد و تب؛ بثورات جلدی یا کهیر؛ زایمان نوزاد مرده؛ تورم دهان، گلو، صورت، انگشتان، پاها، غدد یا بخش تحتانی ساق‌ها؛ تعریق ناگهانی؛ احساس تنگی نفس؛ اشکال در تنفس؛ انقباض، در هم رفتن یا حرکات مکرر کنترل نشده صورت؛ خونریزی یا کبودی غیرعادی؛ خستگی یا ضعف غیرعادی؛ استفراغ خون؛ افزایش وزن ناگهانی؛ زرد یا کمرنگ شدن چشم‌ها یا پوست.

برخی عوارض جانبی به مرور زمان و تطبیق بدن با دارو از بین می‌روند. به هر حال در صورت ادامه یا مزاحمت عوارضی مثل خواب آلودگی و غلیظ شدن ترشحات برونش با پزشک خود مشورت نمایید.

توجه - در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده توسط پزشک، بیمار باید سریعاً به پزشک و یا مراکز درمانی منتقل گردد.

## شرایط نگهداری:

- دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.

- از مصرف داروهای تاریخ گذشته خودداری کنید.

- دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی‌گراد و دور از نور نگهداری نمایید.

- دارو از یخ زدگی محافظت گردد.

آدرس داروسازی دکتر عبیدی: تهران، کیلومتر ۸ بزرگراه شهید لشگری (جاده مخصوص کرج)، بلوار عبیدی، پلاک ۷۲، داروسازی دکتر عبیدی

صندوق پستی: ۱۵۶-۱۳۴۴۵

تلفن شکایات و گزارش عوارض جانبی دارو: ۴۴۵۰۰۲۲۹ - ۰۲۱

دورنگار: ۴۴۵۰۴۷۸۷ شماره ارسال پیام کوتاه (SMS): ۳۰۰۰۴۹۲۹

ایمیل جهت ارتباط مشتری: PMQC@abidipharma.com

پست الکترونیک: info@abidipharma.com

سایت اینترنتی: www.abidipharma.com

## ساخت داروسازی دکتر عبیدی

تهران - ایران

عبیدی

تاسیس ۱۳۲۵